Conciliare  tibi  per  premia,  munus,  honores. 

Crede  mihi,  potius  clementia  regia  vincet 
Romanos  quondam  dominos  tota  orbe  potentes 

Magnanimosq-ie  vìros  prisco  de  sanguine  nalos, 
Quam  rigor  ecclesie,  cui  convenit  omnibus  ultro 
Esse  piam  et  nulli  pia  claudere  brachia  genti. 

Talis  enim  bonitas,  pietas,  clemenlia  tanti  est 
Ut  tnelius  poisis  clemens  accedere  summo 

Proximus  ipse  deo,  vitamque  merere  beatam. 

At  postquam  reliquis  sic  te  indulgere  suasi 
Consuluique  reis,  tandem  nunc  consulo  prò  te 

Prcque  salute  tua.  Qaamvis  prudentia  tanta  est 

Tanta  sophia  libi  ut  tenui  non  denìque  nostro 
Consilio  indigeas;  tamen  optima  serva  Jidelis 

Eloquar,  ut  noscas  meniemque  fidemque  loquentis. 
Conspicis,  alme  pater,  quot  quanta  pericula  vite 

Nunc  evasisti  divino  munere,  de  quo  est 

Grolla  summa  deo  referenda,  dehincque  saluti 
Prospice  queso  tue;  tua  vita  salusque  projecto  est 

Vita  salusque  milii;  mea  nunc  attende  salulis 
Consilia,  ex  alto  fidei  venientia  fonte, 

Consulo,  sancte  pater,  magnum  hoc  mirabile  visu 
Tante  molis  opus  castri  turrisque  stupende 
Ac  miri  circum  tua  sacra  palatia  muri 

Perficias  ceptum,  prudente  per  omnia  voto, 
Extera  ne  valeal  gens  effera,  neve  tyrannus 

Pellere  pontificem  romana  ex  sede:  sed  ingens 
Altera  nunc  orla  est  occasio  forliter  urgens 

Ut  magìs  atque  magis  fortes  te  nocte  dieque 

bistificel  moliri  arces,  causante  quiritum 
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Perfidia  y  utque  salus  tua  semper  ab  hoste  propinquo 
Sacraque  maiestas  secura  quietaque  vivat. 

ConsuiOf  dive  pater,  multo  custode  fideii, 

Armato  fortique  viro,  fortique  iuventa  sss 
Te  fortes  munire  arces,  munireque  rebus 

Tom  paci  quam  belio  aptis,  que  namque  tuentum 
Auxilio  vite  maneant,  quibus  omnibus  absque 
Nulla  arx  tam  grandis  poterit  subsistere  /ortis. 

Consulo,  summe  pater,  quotiens  descendis  in  almam     sso 
Ecclesiam  petri  ducas  cauto  ordine  tecum 
Tercentum  armatos,  qui  sint  defensio  iuta 
Circumquaque  tibi.  Per  id  autem  tempus  oportet 
Milite  quam  multo  munire  palatia  fido. 
Unus  in  ecclesiam  populo  sit  apertus  eunti  sss 
Tantum  aditus,  sacram  qui  stat  scalaris  ad  edem, 
Militeque  armato  firmetur  ianua;  sintque 
Porte  omnes  alie/orti  munimine  clause 

Armaque,  si  quis  habet,  cogatur  ponere  :  vel  mox 
Ecclesie  introitus  rigida  cum  voce  negetur.  uo 

Nullus  enim  princeps ,  populus  quoque  nullus  in  orbe  est 
Qui  te  non  laudet  cautum  summeque  sagacem 
Edificare  arces;  simul  arma  tenere  tuendo 
Opportuna  tibi  mihique  opportuna,  quiritum 
Perfidia,  quam  nunc  demonstravere  patentem,  S45 

Consulo  item,  vicechriste  pater,  sit  pre  arcibus  una 
Arx  statuenda  tibi,  nullo  expugnabilis  unquam 
Tempore,  civis  amor;  qui fortior  omnibus  extat 
Arcibus,  ut  nulle  valeant  sine  amore  virorum 

Arces  stare  diu;  probat  experientia  quorum  sso 
Firma  fides  et  amor  stat  inexpugnabile  castrum. 
Hanc  igitur  fortem  super  omnibus  arcibus  arcem 
Si  fundare  velis,  largus  succurre  dietim 
Pauperibus  christi,  supra  omnes  prorsus  egenis 
Nobilibus,  vitam  qui  mendicare  rubescunt.  355 
NubJlibus  succurre  piis,  succurre  puellis 
Omnibus,  ut  patres  illas  cum  dote  maritent 
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Conveniente  sibt.  Succurre  piisstmus  ultra 

Premia  dans  dignis  et  honores;  magnaque  magia 

Principibus  Rome,  claris  quoque  civibus  eia  seo 

Munera  sepe  dabis.  Populo  succurre  quod  omnis 

Copia  sit  rerum  vite  opportuna  sub  equo 

Ac  tenui  predo:  succurre  volentibus  artes 

£xercere  bonas  quibus  inclita  Roma  nitescat 

Amplius;  atque  suam  valeant  defendere  vitam.  ses 

Taliay  crede  michi,  pater  optime,  munera  placant 
Vi  cunctos  homines;  inimicus  vincitur  omnis 

Ut  ut  amicus  amans;  ut  amicus  amicior  extet. 

Sic  tum  quisque  tuo  nimium  convictus  amore 

fro  patre  te  dominoque  suo  pastoreque  summo  370 

^ille  quidem  vitas  ad  cuncta  pericula  ponet, 

£ic  tuus  ipse  status  tranquillus  ab  hoste  manebit. 

£ic  tibiy  sicque  michi  tutissima  vita  quiescet. 

^c  tandem  in  christo  per  tot  benefacta  triumphans  375 

ecclesie  et  populo  felix  regnabis  olympo. 
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APPENDICE 

Notizie  della  Famiglia  Porcari 

Il  ms.  vat.  8252  p.  Ili  pag.  617-632  b.  (Lcgpides  se- 

pulchrales  etfamiliae  romanae)  contiene  non  poche  epigrafi 

risguardanti  persone  della  famiglia  Porcari,  che  anno  volto 

il  loro  cognome  in  Porzii.  Cosi  nella  base  del  Cristo  di 

Michelangelo  nella  chiesa  della  Minerva  :  «  Metellvs  varvs 

ET  PAVLUS  CASTELLANUS  ROMANI  |  MARTIE  PORTIE  TESTAMENTO 

HOC  ALTARE  EREXERUNT  |  CUM  TERTIA  PARTE  IMPENSARUM  ET 

DOTIS  QUAM  METELLVS  |  DE  SUO  SUPPLENS  DEO.  OPT.  MAX.  DICAVIT.